PORTARIA Nº 037/2008/GBSES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais

conferidas por lei,  e
Considerando a LC n.º 266, de 29/12/06 e a necessidade de preenchimento do

cargo de Coordenador de Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU 192;
Considerando a Portaria GM nº 2048 – Ministério da Saúde, de 05 de novembro de

2002;
R E S O L V E:
Art. 1º Designar, a Srª Inês de Souza Leite Sukert, PNS SUS, Enfermeira, Cargo:

Gerente Pré-Hospitalar, para, cumulativamente, exercer as funções inerentes ao cargo de
Coordenador de Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU 192.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor a partir desta data, tornando sem efeito todas
as disposições em contrário.

Registrada, Publicada, CUMPRA-SE.
Cuiabá-MT, 09 de abril de 2008.

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com